
                           PATVIRTINTA 

Šilutės rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro                  

direktoriaus 

2022 m. kovo 10 d. 

įsakymu Nr. B1-3 

 

 

 

VALYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
  

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

  

1.              Valytojas  yra priskiriamas pareigybės grupei  - nekvalifikuoti darbininkai. 

2.              Pareigybės lygis – D. 

3.              Valytojas pavaldus tiesiogiai administratoriui ir biuro direktoriui. 

  

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

  

4.              Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

4.1.        Valytojo pareigybei, netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

4.2.        Valytoju gali dirbti asmuo ne jaunesnis kaip 18 m. amžiaus, susipažinęs su 

darbo metu naudojamų įrenginių eksploatavimo taisyklėmis, pasitikrinęs sveikatą. 

4.3.        Valytojas dirba vadovaudamasis Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcija, 

centro vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, Valstybinėmis higienos normomis, Priešgaisrinės 

saugos instrukcija bei šiuo pareigybės aprašu. 

4.4.        Žinoti paskirtos ir valomos teritorijos apimtį. 

4.5.        Žinoti darbo priemonių paskirtį ir išmanyti jų naudojimo galimybes ir būdus. 

4.6.        Išmanyti teritorijos valymą įvairių metų ir paros laiku. 

4.7.        Būti pareigingam, mandagiam ir paslaugiam, gebėti bendrauti. 

  

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

  



5.              Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

5.1.        valo ir plauna grindis, laiptines, langus; 

5.2.        šluosto dulkes nuo palangių, stalų, kėdžių ir kito inventoriaus; 

5.3.        išneša į atliekų surinkimo konteinerius buitines atliekas ir šiukšles iš tarnybinių, 

pagalbinių patalpų, koridorių, laiptinių, tualetų; 

5.4.        prižiūri gėles patalpose; 

5.5.        esant reikalui valo sniegą ir/ar ledą nuo pastato lauko laiptų pakopų; 

5.6.        užtikrina švarą tualetuose, rūpinasi, kad juose nuolat būtų švaros palaikymo 

priemonių; 

5.7.        baigus darbą, užrakina kabinetų duris, uždaro langus, išjungia elektrą, patikrina 

ar nėra paliktų įjungtų prietaisų. 

5.8.         įjungia ir išjungia pastato ar patalpų zonos signalizaciją (jeigu ateina pirmas 

ir/ar paskutinis); 

5.9.        informuoja administratorių apie pastebėtus įrengimų gedimus, trukdančius 

normaliam darbuotojo darbui; 

5.10.    tausoja Biuro nuosavybę; 

5.11. Neatskleidžia konfidencialios informacijos ir duomenų, kuriuos tiesiogiai ar 

netiesiogiai sužino atlikdamas valymo darbus.  

5.12. Užtikrina materialinių vertybių saugumą valymo metu. 

6.              Esant reikalui atlikti kitus darbus, nurodytus biuro direktoriaus, neviršijant 

nustatyto darbo laiko. 

 

__________________________ 

  

Su pareigybės aprašymu susipažinau ir sutinku*: 

 ______________________________________ 

        (vardas ir pavardė, parašas, data) 

  

*Rašytiniam darbuotojo susipažinimui prilygsta susipažinimas DVS „Kontora“  . 

    

 


